

貸借対照表

一般財団法人 航空宇宙技術振興財団

平成28年 3月31日現在 (単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|------------|------------|------------|-------------|
| 〔資産の部〕 | | | |
| 【流動資産】 | | | |
| 現金預金 | 49,472,132 | 36,785,517 | 12,686,615 |
| 未収金 | 39,643,555 | 23,036,346 | 16,607,209 |
| 前払費用 | 189,789 | 156,468 | 33,321 |
| 短期貸付金 | 0 | 400,000 | △ 400,000 |
| 預け金 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 流動資産合計 | 89,405,476 | 60,378,331 | 29,027,145 |
| 【固定資産】 | | | |
| (有形固定資産) | | | |
| 機械装置 | 1,123,035 | 1,572,876 | △ 449,841 |
| 建物付属設備 | 541,800 | 0 | 541,800 |
| 構築物 | 0 | 314,668 | △ 314,668 |
| 什器備品 | 2,020,738 | 2,726,963 | △ 706,225 |
| (無形固定資産) | | | |
| 電話加入権 | 144,000 | 144,000 | 0 |
| 無形固定資産 | 403,260 | 0 | 403,260 |
| (その他固定資産) | | | |
| 敷金 | 406,956 | 406,956 | 0 |
| 出資金 | 10,000 | 10,000 | 0 |
| 固定資産合計 | 4,649,789 | 5,175,463 | △ 525,674 |
| 資産合計 | 94,055,265 | 65,553,794 | 28,501,471 |
| 〔負債の部〕 | | | |
| 【流動負債】 | | | |
| 未払金 | 9,886,727 | 7,357,930 | 2,528,797 |
| 未払消費税 | 4,821,100 | 7,918,300 | △ 3,097,200 |
| 前受金 | 993,089 | 25,000 | 968,089 |
| 預り金 | 724,199 | 905,428 | △ 181,229 |
| 未払法人税等 | 72,000 | 72,000 | 0 |
| 流動負債合計 | 16,497,115 | 16,278,658 | 218,457 |
| 負債合計 | 16,497,115 | 16,278,658 | 218,457 |
| 〔正味財産の部〕 | | | |
| 【一般正味財産】 | | | |
| その他一般正味財産 | 77,558,150 | 49,275,136 | 28,283,014 |
| 一般正味財産合計 | 77,558,150 | 49,275,136 | 28,283,014 |
| 正味財産合計 | 77,558,150 | 49,275,136 | 28,283,014 |
| 負債及び正味財産合計 | 94,055,265 | 65,553,794 | 28,501,471 |

正味財産増減計算書

一般財団法人 航空宇宙技術振興財団

自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日 (単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-----------------|-------------|-------------|------------|
| 〔一般正味財産増減の部〕 | | | |
| 〔経常増減の部〕 | | | |
| 〔経常収益〕 | | | |
| 【受取会費】 | | | |
| 会費収入 | 250,000 | 325,000 | △ 75,000 |
| 【事業収益】 | | | |
| 研究支援 | 184,955,446 | 163,801,323 | 21,154,123 |
| 調査研究 | 19,450,844 | 16,082,473 | 3,368,371 |
| 給与負担金 | 6,730,370 | 0 | 6,730,370 |
| 【雑収益】 | | | |
| 雑収益 | 744,506 | 700,722 | 43,784 |
| 経常収益計 | 212,131,166 | 180,909,518 | 31,221,648 |
| 〔経常費用〕 | | | |
| 【事業費】 | | | |
| 研究支援 | 130,526,473 | 125,172,064 | 5,354,409 |
| 調査研究 | 17,763,395 | 9,332,070 | 8,431,325 |
| 減価償却費 | 2,084,505 | 485,529 | 1,598,976 |
| 助成金事業費 | 190,000 | 130,000 | 60,000 |
| 【管理費】 | | | |
| 人件費 | 18,287,636 | 16,283,167 | 2,004,469 |
| 厚生費 | 3,246,363 | 2,861,693 | 384,670 |
| 広告宣伝費 | 20,000 | 18,600 | 1,400 |
| 接待交際費 | 331,494 | 287,957 | 43,537 |
| 会議費 | 96,052 | 88,902 | 7,150 |
| 旅費交通費 | 1,593,712 | 1,674,036 | △ 80,324 |
| 通信費 | 669,559 | 769,087 | △ 99,528 |
| 消耗品費 | 1,191,781 | 625,074 | 566,707 |
| リース料 | 683,759 | 683,759 | 0 |
| 諸会費 | 92,000 | 88,000 | 4,000 |
| 支払手数料 | 492,000 | 351,400 | 140,600 |
| 光熱水料費 | 235,165 | 261,708 | △ 26,543 |
| 賃借料 | 2,146,360 | 1,864,535 | 281,825 |
| 保険料 | 344,290 | 0 | 344,290 |
| 諸謝金 | 2,085,000 | 1,505,000 | 580,000 |
| 租税公課 | 140,875 | 109,000 | 31,875 |
| 調査費 | 663,000 | 742,000 | △ 79,000 |
| 雑費 | 325,943 | 104,003 | 221,940 |
| 経常費用計 | 183,209,362 | 163,437,584 | 19,771,778 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 28,921,804 | 17,471,934 | 11,449,870 |
| 当期経常増減額 | 28,921,804 | 17,471,934 | 11,449,870 |
| 〔経常外増減の部〕 | | | |
| 〔経常外費用〕 | | | |
| 【固定資産売却損】 | | | |
| 構築物除却損 | 564,669 | 0 | 564,669 |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 105,800 | △ 105,800 |
| 経常外費用計 | 564,669 | 105,800 | 458,869 |
| 当期経常外増減額 | △ 564,669 | △ 105,800 | △ 458,869 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 28,357,135 | 17,366,134 | 10,991,001 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 74,121 | 72,840 | 1,281 |
| 当期一般正味財産増減額 | 28,283,014 | 17,293,294 | 10,989,720 |
| 一般正味財産期首残高 | 49,275,136 | 31,981,842 | 17,293,294 |
| 一般正味財産期末残高 | 77,558,150 | 49,275,136 | 28,283,014 |
| 正味財産期末残高 | 77,558,150 | 49,275,136 | 28,283,014 |